



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69




Processo nº 080206304
Fls. nº 304
Visto e

JUNTADA DE PROPOSTA

Junto aos autos do processo licitatório nº 038/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, PROPOSTA ADEQUADA apresentados para o presente certame.

Esperantinópolis - MA, em 02 de agosto de 2021.



Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 0802062021
Fls. nº 305
Visto _____

Processo Administrativo nº 0802062021
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2021
Tipo: Menor Preço por Item

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de peças para veículos, de Interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Esperantinópolis-MA.

PROPOSTA

LINDA INES DA S. DOS SANTOS E CIA LTDA
CNPJ: 17.443.742/0001-94



CARTA PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.038/2021 (SRP)
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0802062021

À Pregoeira do Município de Esperantinópolis (MA)
 Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 038/2021

DADOS DA EMPRESA		
RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: LINDA INES DA S. DOS SANTOS E CIA LTDA		
NOME DA FANTASIA: LINDA INES DA S. DOS SANTOS E CIA LTDA		
CNPJ: 17.443.742/0001-94		INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO:	CEP:65750-000	MUNIIPIO: ESPERANTINOPOLIS-MA
TELEFONES: (99) 3645-1101/ (99) 8806-7181		EMAIL: LINDAINES@GMAIL.COM
REPRESENANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO:LINDA INES DA SILVA DOS SANTOS		
RG:	EMISSOR:	CPF:611,982,963-64
ENDEREÇO= R GENESIO CARVALHO	CEP:65750-000	MUNICÍPIO: ESPERANTINOPOLIS-MA
TELEFONES (99) 3645-1101/ (99) 8806-7181		EMAIL: LINDAINES@GMAIL.COM
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA		
BANCO BRASIL	AGÊNCIA 1313-7	C/C 14,014-7

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando a seleção de proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de peças para veículos, de Interesse da Secretaria municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Esperantinópolis-MA, conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

LOTE I- FIAT MOBI – PLACA PSZ – PLACA 1548						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
2	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
3	FILTRO DE AR SECO	TECFIL	UND	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
4	JOGO PASTILHAS DE FREIO	FRAS'LE	JG	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
5	DISCO DE FREIO	TRW	UND	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
6	TAMBOM DE FREIO	TRW	JG	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
7	JOGO SAPATA DE FREIO	FRAS'LE	UND	3	R\$ 166,00	R\$ 498,00
8	ELETRO VENTILADOR	DENSO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00

RUA GENÉSIO CARVALHO, Nº 05, CENTRO –
 ESPERANTINÓPOLIS/MA – CEP. 65.750-000 CNPJ:
 17.443.742/0001-94 INSC. EST.: 124008801



Processo nº 0802062024

Fls. nº 304

Visto

9	RADIADOR		DENSO	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
10	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO		DENSO	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
11	EVAPORIZADOR DO AR-CONDICIONADO		DENSO	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
12	ROLAMENTO DIANTEIRO		COFAP	UND	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
13	ROLAMENTO TRASEIRO		COFAP	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
14	MOTOR DE PARTIDA		BOSCH	UND	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
15	ALTERNADOR		BOSCH	UND	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
16	CABO DE VELA		NGK	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
17	CORRÊA DENTADA		DAYCO	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
18	ROLAMENTO DA CORRENTE DENTADA		ZEN	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
19	BOMBA D' ÁGUA		NAKATA	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
20	VELAS DE INIGNIÇÃO		NGK	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
21	BOMBINA DE INIGNIÇÃO		BOSCH	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
22	KIT DE EMBREAGEM		VALEO	KIT	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
23	JUNTA HOMOCINÉTICA		NAKATA	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
24	PARABRISA DIANTEIRO		FANAVID	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
25	PARABRISA TRASEIRO		FANAVID	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
26	VIDRO DE PORTAS		FANAVID	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
27	FAROL DIANTEIRO		MAGNETI MARELLI	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
28	LANTERNA TRASEIRA		MAGNETI MARELLI	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
29	PARACHOQUE TRASEIRO		DTS	UND	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
30	PARACHOQUE DIANTEIRO		DTS	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
31	AMORTECEDOR DIANTEIRO		COFAP	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
32	AMORTECEDOR TRASEIRO		COFAP	UND	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
33	BALANÇA DIREITA		TRW	UND	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
34	BALANÇA ESQUERDA		TRW	UND	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00

RUA GENÉSIO CARVALHO, Nº 05, CENTRO –
 ESPERANTINÓPOLIS/MA – CEP. 65.750-000 CNPJ:
 17.443.742/0001-94 INSC. EST.: 124008801



Processo nº 0802062037

Fls. nº 308

Visto e

35	CABIÇOTE	GENERAL MOTOR	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
36	BATERIA	MOURA	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
TOTAL DO LOTE I					R\$ 19.347,00	

LOTE II – CITROEN/AIRCROSS STARTMT – PLACA PTK 7724						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
37	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
38	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
39	FILTRO DE AR SECO	TECFIL	UND	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
40	JOGO PASTILHAS DE FREIO	FRAS'LE	JG	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
41	DISCO DE FREIO	TRW	UND	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
42	TAMBOM DE FREIO	TRW	JG	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
43	JOGO SAPATA DE FREIO	FRAS'LE	UND	3	R\$ 166,00	R\$ 498,00
44	ELETRO VENTILADOR	DENSO	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
45	RADIADOR	DENSO	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
46	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	DENSO	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
47	EVAPORIZADOR DO AR-CONDICIONADO	DENSO	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
48	ROLAMENTO DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
49	ROLAMENTO TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
50	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
51	ALTERNADOR	BOSCH	UND	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
52	CABO DE VELA	NGK	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
53	CORRÊA DENTADA	DAYCO	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
54	ROLAMENTO DA CORRENTE DENTADA	ZEN	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
55	BOMBA D' ÁGUA	NAKATA	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
56	VELAS DE INIGNIÇÃO	NGK	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
57	BOMBINA DE INIGNIÇÃO	BOSCH	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
58	KIT DE EMBREAGEM	VALEO	KIT	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00

RUA GENÉSIO CARVALHO, Nº 05, CENTRO –
 ESPERANTINÓPOLIS/MA – CEP. 65.750-000 CNPJ:
 17.443.742/0001-94 INSC. EST.: 124008801



Processo nº 0802062021

Fls. nº 309

Visto e

59	JUNTA HOMOCINÉTICA	NAKATA	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
60	PARABRISA DIANTEIRO	FANAVID	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
61	PARABRISA TRASEIRO	FANAVID	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
62	VIDRO DE PORTAS	FANAVID	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
63	FAROL DIANTEIRO	MAGNETI MARELLI	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
64	LANTERNA TRASEIRA	MAGNETI MARELLI	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
65	PARACHOQUE TRASEIRO	DTS	UND	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
66	PARACHOQUE DIANTEIRO	DTS	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
67	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
68	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
69	BALANÇA DIREITA	TRW	UND	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
70	BALANÇA ESQUERDA	TRW	UND	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
71	CABIÇOTE	GENERAL MOTOR	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
72	BATERIA	MOURA	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
TOTAL LOTE II					R\$ 19.347,00	
TOTAL GLOBAL R\$					R\$ 38.694,00	

Nossa proposta tem preço total de **R\$ 38.694,00 (TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)**


Condições de Pagamento: DE ACORDO COM O EDITAL.

Prazo de Entrega: DE ACORDO COM O EDITAL

Validade da Proposta: DE ACORDO COM O EDITAL.

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 que nos preços propostos encontrasse incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

ESPERANTINÓPOLIS – MA 02 DE AGOSTO DE 2021


LINDA INES DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 611.982.963-64
LINDA INES DA S. DOS SANTOS E CIA LTDA
CNPJ: 17.443.742/0001-94

RUA GENÉSIO CARVALHO, Nº 05, CENTRO –
ESPERANTINÓPOLIS/MA – CEP. 65.750-000 CNPJ:
17.443.742/0001-94 INSC. EST.: 124008801